
llfipomínky k Obchodním podmínUm aTE, •• s.

t.p.

3

Bod

4.1.16.

; V Ii!,ígadech poruchy, adslávky, ÍJha.diié c;lIilPlnitp..vinnast nel'!radleně
:es OTEnebo jeho Usti, ahro,Žení infc;lfma.valvšechnv da.ttlené úĚ~stníky.trhu a

: 'f.á<lného a sgfav.edliv.éhlilpazastavení, VČetněd.Ovadua v p'řípadě
I rungov~ní trhu, stavu nouze filc!stáveks dastatečn~m předstih.em.
; ;nebo předcbázení stavu nouze je Degefučujeme ullravit znění nosled.ujíEím
I 0p.erátl>r trhu IilPrávněn zp.Osobem.
pozastavit Iilbchoda.vání na
arganizovaných krát~.odob~ch
trzích.

4.11.6

~EUR/M!Nh s razlišením na
pvě desetinná mís.la, přičemž
minimální cena činí -99-999- - 3
500 EURQK/MWh a ma~imální
cena tliní 99-9993 500
~EUR/MWh. Ne~ři~e"ští se
·A"le.á .eAa (8 Cll(/M'NR).

plyne, že Dude mažné zadávat
nabídky/p.aptávky na·VDTi s nula.vG,ueenou. Jak"
se bude následně paslupavat poi jejioh
vypořádání v pi'tpadě, že nulavá cena bude i
cenou obchodu?

· ÍJ 'p~í!!aď~h poruchy, oďst~vky e5 OIE nebo fého čášt';: -Neákcepiovánó, zdůvodněnf
· lahfažení ;~dnéha a !ijlravedlivéha ·fung"lI~í trhu, stavu lpOsap;y infa,mavání účastníkOtrhu o adslállkách i!i zastavení abchadování jsou uvedeny v OPE,
· nouze nebo p.'edllh.ázení stavu nouze je QJl,erátaf trhu. par 2.1.1, ".1.~, •..1.7 a.p;iměf.eně 4.1.16
·oprávněn pozastavit a.bchadavání na Iilfganizall.anÝ,ch
kfátk.a.do.b~,Ehtrzích. Operátor trhu v případě odstávek
informuje dotčené účastníky trhu s elektřinou s dostatečným·

· předstihem a v ostatních případech neprodleně, včetně
· uvedení důvodu pozastavení obchodování.

- Vysvětlení:
.NulaJ/áEenana Vlll;r přec!stav.ujeregulérní cenu obchodu. vygeřádání obchodů na VlllT bude
a.bdob,néj~ka .VVP.0'ádáníabcha.dOna lllT, kde je nulo.vácena p,ípustná (a ve skuteěností již
několikf;i.te nastala). V piípadě Vl s regulaclníenergií se nulavá cena nepřipouští.

4.14.3.
- 'p.",spráravání nabídek /

poptávek platí,
• ;ehybave slově "spráravání". Akceptováno

4 4.14.3. - 4.14.8.
. 'Pravděpadabně diyooě farmátóvání všech

miň"'vání "_,",,',Inadměrné ",d.. zeníl.
Akceptováno



5.1.2.1 Účastník Vf zadávat Vzhledem k definici PPS doporučujeme v Akceptováno
nabídky RE+a/nebo Rf-, účastník případě spojení "úclastník PPS"vypustit dle Bod 5.1.2.1 zní následně:
PPSzadávat poptávky našeho názoru nadbytečné slovo "účastník". "Účastník VT zadávat nabídky Rf+ a/nebo Rf-, PPSzadávat poptávky Rf+ a/nebo Rf-, "
Rf+ a/nebo Rf-,

,. .1iI,!d5.1.4 zní následně:
, : '5.1.4 ú.clastníkVT m.ůžepadávat "úclastník \fIi může podávat neomezen;i pocet nabídek pro danou hodinu danéha dne,
I neomezený p<!cletn~bídek pro ~dávky. P-PS.může padávat neomezený peěet poptávek p'o danou hedínu daného

, danou hodinu daného dne dne dadávky."
I . 'dQdávky. Účastník PPSmůže

i po.d.áv.t n.eamezenýp.<lčet ' Bod 5.1.6 zní nástedně:
: 'PQpt;ivekprti)danou hodínu '''<:li!.er·átartfhu nepřebírá zadpovědnos.t u p,ijaté nabídky / pop.távky za spfávnast takte přijaté

I
. !lanéha ' nabídky./ P9plállky z pohledu zadaného mnažství a ceny. Účastník VT a PRSsi je
: dne dodávky. ,vědam důsledku, kte.é nesprávn.ězadanou nabídkau / poptávkau na Vf meheu vzniknout
, :vpř<jpaděJejíh.aspá,avání. 0pe.átor-trhu kantroluje při zadávání nabídky / paptávky na VT

.1.2.,5.1.4. a 5.1.1
5.1.6 Operátor trhu nepiebírá 'p.<lu.e~ jen zd~ za<j.anánabídka / pop.távka splňuje p"žadované technické parametry

5 ·zadpavědnost u přijaté n.abídky/ ' stanovené v clásti5.3 OPE.~aždé podané nabíd.e / p.optállceje přidělen jedinečný clíselnýI '
poptávky za správnas! takte .kód."
přijaté
nabídky / paptávky z pohledu

, zadanéno množství a ceny.
Účastník VT a účastník PPSsi je
vědem důsledku, které
,nesprávn.ězadanou nabídkou /
poptávkau na VT mehou
vzniknout
II případě jejíha spáravání.
Operátar trhu kantroluje při
zadávání nabídky / paptávky na
VT
pouze a jen zda zadaná nabídka /

.. .-
liž zar.egistravané (aktivní i 'Bylo by vhodné pfa zabránění jaký.hkoli . ~ižzaregistr0liané (aiiiivní i neak-tivní)nabídi<Ý,I paptavky na ' Akceptováno:
neaktivní) nabídky / poptávky na pochybnastí up,esnit, že u anulace aktivníoh Vf lze anulavat pouze v čase,ve ktefém je umožněna zadávat Bod 5.1.14 zní: Již za'egist,allané (aktivní i neaktivní) nabídky / paptávky na VT lze anulovat
VT lze anulovat pauze v clase,ve nabídek/paptávek lze anulavat pj>uzetu clást, nové nabídky / poptávky pra danou aochadní hadinu. Je pouze v čase,ve kterém je umožněno zadávat navé nabídky / poptávky pro danou obchodní
kterém je umožněno zadávat která ještě nebyla zobohodovaná. umožněna anulovat nabídky l poptávky, u kterýoh nebylo hodinu. Je umožněno anulovat nabídky / poptávky, u kteoých nebylo zobchodavána žádné
navé nabídky / paptávky pra IilOpofuclujemeupravit znění následuj"'ím .abohodována žádné množství i nabídky / pj>ptávky clásteclně množství i nabídky / poptávky clástečnězobchadované, a ta jednotlivě nebo najednou. Nelze
danou obchodní hadinu. Je způsabem. zoboha.dované,a ta jednotlivě nebo najednau. Nelze anulovat anulavat clástnabídkY/.P.<Iptávkyjiž zaoohodovanau.

6 5.1.14 umožněno anulavat nabídky / část nabídky/poptávky již zobchodovanou.
poptávky, u kterých nebylo
zobchodaváno žádné množství i
nabídky / paptávky částečně
zabGhodované, a ta jednatlivě
nebo najednou.

povolenou restrikci . Má proběhnout kontrala na restrikci - povolenou časovou restrikci . 'Akceptováno
předpokládáme, že se jedná se o časavou Bod 5.3,1,9 zní:

7 5.3.1.9 restrikci uvedenou v badě 5.2.2. I'loporuclujeme IIp0v,olenou dasavou r.estrikci"
upravit znění násled~jícím zpOsabem.



5.3.4 Úspěšnou kontrolu nabídky V textu je informace o přístupu pomocí Akceptováno

/ poptávky si bude moci účastník uživatelského rozhraní, ale pravděpodobně by Bod 5.3.4 zní:

VT a PPS ověřit prohlédnutím zde mělo být uživatelské aplikace (viz návrhy Úspěšnou kontrolu nabídky / poptávky si bude moci účastník VT a PP5 ověřit prohlédnutím

svých nabídek / poptávek úprav OP OTE). Doporučujeme upravit. sl!ý.ch zaregistrovaných platných a neplatných nabídek / poptávek prostřednictvím uživatelské

prasHedni<tvím uživatelského
'I

aplikace.
i rozhraní. I 'Bad 5.3.5 zní:

8 5.3.4-5.3.5 I 'Seznamvšechnep.latných neúspěšný<h nabídek / poptávek úČistRlka VT a PPSje mu aznámen
I ;5.3.5SeznamVŠ,echn!!úspěšných" I r pr,os,t,ednictvím uŽiv,atelské~plika"e.
I ,nabídek/ pgptávek úČistníka V'1'
; a PPSje mu (ilznámen I

II

prastřednietvlm uživatelského I

: rozhraní.
'I
I.__ .
;·ii.2 Finaniinf zajištění, jehaž 'I ÍIfextu daplilrufújeme vždy zajistit (d"liínit), :·i.1.i ~inančňi iajiŠtěn'í, jeh'or pGskytnutí c:ipe,átor t<hu ad . Akceptováno
posky.tnutí Glp.eráta.'trhu ad Sl aby za slav,em"Sl" bylo vždy sp.ojení Sl/účastníka VT požaduje, je poskytavána v CZK.
p,ažaduje,je poskytavána v CZK. ,,,/útlastníka Vf". Iilopa,učujeme upravit znění !I.ad1.1.2 zní:
I následujídm způsabem: ,?-1.5 Qperáton,hu je aprávněn z poskytnutého ~ "Fin~nční zajištění, jehož,poskytnutí Cilpe.átar,t.hu ad Sl/účastníka VT požaduje, je peskvtevšnoI

7.1.5 Operátar trhu je aprávněn příslušnéha Sl / účastRlkaIff uspokojit jakék'lliv splatné, ,velK."
I ,zpasky.tnutéha F2pUslušného Sl "však <10 termínu spl"tnasti neuhrazené·p,ohledávky nello
, / účastníka VT uspokajit jejich části, které má za,daným Sl / účas.tRlkemVT. O IIpd 7.1.5 zní:
jakékoliv sglatné, avšak de ~platnění fin~nčnlho zajištění Ope,átar trhu nepJadleně ."@pe.átortrhu je aprávněn z posk,ytnutého F2příslušného Sl / účastníka VT uspokojit jakékaliv

9 7.1.2. a 7.1.5. te,mínu splatnosti neuhrazené informuje Sl/účastníka VT. ~pl,atné,avšak do tetmínu sp,latnosti neuhrazené pohledávky nebo jejich části, které má za
pohledávkv nebo jejich ČáSli, daným SZ/ účastníkem VT. O uplatnění finanliního zajištění @perátor trhu neprodleně informuje
které :Sl/účastníka vr."
,máza daným SZ/ účastníkem
VT. O uplatnění finančního
zajištění Operátor trhu
neprodleně
informuje Sl.

...
- 7.3.2 Zůstatkem Fl účastníka vr; Není nám jasné, z jakého důvodu se zůstatek FZ' . Vysvětleni: účastnlk F2má jak zůstatek FZ,tak zůstatek F.Zpro VOTa VT (jde o obecný název,

který není Sl, se pro účely ,účastníkaVT, který není SZ,snižuje o proto obsahuje i VDl). V rámci zůstatku F-Zsi účastník VT vyčlení část prostředků pro kontrolu
zajištění skutečných a budoucíeh "nastavenou výši F2pro VDI a VT", a to i ve pokynů na Iff.Ty s epak kontrolují vůči zůstatku F.Zpro VDT a VT.Závazky za již zobehodovanou
dluhů tohoto úliastníka VT vůc1i vazbě na bod 7.3.4., který dle našeho ehápání RE na ViT pak snižují zůstatek FZ(nikoliv zůstatek pro VDT a VT)
Operátorovi t,hu rozumí celková p.opisujepřístup k úpra\!ě zůstatku FZponěkud
výše posky.tnutého FZsnížena o: jinak (z na~eho pohledu legkky sp.ávně).
7.3.2.1 nastavenou výši Fl pro ,Prosímeo v,ysvětlení,p~ípadně úpravu textu
VOTa VT, odpovídajícím způsobem.

7.3.4 Zůstatkem FZpro vln a VT

10 7.3.2 účastníka VT, kte,ý není SZ,se
pro účely zajištění nabídek na VT
rozumí nastavená výše FZpro
VOTa VT snížena o sumu součinů
množství regulační energie a cen
v zaregistrovaných nabídkách na
VT, ze kterých mohou po
spárování vzniknout dluh~ pro
účastníka VT, navýšenýfh o DPH
dle platné legislativy.


